§. 2. Sanè pro parte dilectorum filiorum Communitatis, & hominum Civitatis Neapolitanæ, aliàsque Communitatum, & Universitatum, ac hominum totius Regni Neapolitani, Nobis nuper expolitum fuit, quod ipsi ob singularem, quem erga S. Dominicum Ordinis Prædicatorem Institutorem gerunt devotionis affectum, eundem S. Dominicum in Patronum, & Protectorem Civitatis, & Regni hujusmodi elegerunt: Cum autem, sicut eadem expolitio subijungebat, exponentes prædicti plurimum cupiant electionem hujusmodi, quo firma perpetuè subsistat, Nostro & hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ patrocinio communitari.

§. 3. Nos eorumdem exponentium pietatem, & consilium hujusmodi plurimum in Domino commendantes, illisque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus Exponentium eorumdem nomine Nobis super hoc humiliter potrectis inclinatis, de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum consilio, electionem prædictam Apostolicæ auctoritate tenore præsentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam jur's, quàm facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis,

litigat in de...

Observari...

facit...

at...

inter...

Transumptis...

D.P. A. 17...

Editâ A.D. 1640. 16. 158. fol. 221. incipit: Nuper à Congregatione.

CCLXXXV.

Editâ A.D. 1640.

Proximis.

Supplicatio.

Confirmat...

Contra...

URBANUS OCTAVUS.

etiam impressis, manu alicujus Notarii publici sub- scriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiasticae constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

D. P. A. 18. Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub An- nulo Piscatoris, die 23. Augusti 1640. Pontificatus no- stri anno decimo octavo.

CCLXXXVI.

Breve executorialis super literas Apostolicas Clementis VIII. ac Urbani VIII. ac super statuta pro Indiarum Provinciis Fratrum Minorum de Observantia, quod mittere possint Commissarios ad Capitulum Gene- rale.

De hujusmodi Fratibus Indiarum plura indicavi- mus supra ad const. 22. Alias fel. Const. 46. Cum sicut. Tom. 4. Const. 274. Circumspe- cta, &c. Tom. 5.

Edita A. D. 1640.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Littera A. postolica.

§. 1. Aliis a Nobis emanarunt literae tenoris sub- sequentis, videlicet. Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam, Circumspecta Romani Pontificis providentia ea quae in personarum Regularium Capitulis Generalibus interdum sancita, & auctoritate Apostolica comprobata fuerunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, praesertim cum felici eorumdem personarum statui, & quieti opportunè consulitur, im- mutat, in hisque sua sollicitudinis partes favorabiliter interponit, prout conspicit in Domino salubriter expe- dire. Alias siquidem in Capitulo Generali Ordinis Fra- trum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupa- torum de anno 1635. celebrato, inter alia conditum fuit Statutum tenoris sequentis, videlicet.

Quod Mini- stri Provin- cialibus In- diarum pos- sint mittere Commissa- rios ad Ca- pit. Gen.

§. 2. Caveant ex Indiarum Provinciis Ministri Provin- ciales, ne ad Capitulum Generale, vel aut ipsi veniant vel Commissarios suo nomine mittant, solis Custodibus veniendi facultate concessa. Nosque Statutum hujus- modi illius tenore inserto confirmavimus, & approba- vimus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro ex- pressis haberi volumus, plenius continetur. Cum autem, sicut Nobis nuper exponi fecit dilectus filius Joannes Merinero dicti Ordinis Minister Generalis, Patres in Capitulo Generali ejusdem Ordinis in hac Alma Urbe nostra novissime celebrato congregati, Ministris Pro- vincialibus praedictarum Provinciarum Indiarum anti- quum jus quod habebant, ut ad Capitulum Generale Commissarios eorum nomine suffragium laturos mit- tere possent, iustis ex causis restituendum esse censue- rint. Nobis propterea dictus Joannes Minister Genera- lis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ejusdem Joannis Ministri Generalis votis annuere volentes, illi neque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen- tentiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine qua- vis occasione, vel causa laeis, si quibus quomodolibet inmodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinari, Magistris Provincialibus dictarum Provinciarum In- diarum pro tempore existentibus, quod ad Capitulum Generale dicti Ordinis mittere possint Commissarios, qui eorum nomine suffragium ferant, ea tamen lege, ut tam Commissarii, qui mittentur, quam etiam Custo- des filii earum Provinciarum respectivè sint pro quibus mittentur, vel in eis incorporati, sive in Indiis, sive in aliis Europae partibus existant, dummodo ad electionis effectum non incorporentur, ac ut tam Commissarii,

quam Custodes praedicti a suis Provinciis non aliter quam juxta Constitutiones generales Segobienfes eli- gantur, quodque si Commissarii, & Custodes hujusmo- di in itinere decedant, suffragium suum nemini etiam tanquam Procuratori absentis, vel praesenti committere possint, ac idem in aliis etiam Praelatis, & Vocalibus juxta laudabilem dicti Ordinis consuetudinem servetur Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

§. 3. Et insuper pro commodiori praemissorum execu- tione Constitutionem fel. rec. Clementis Papae VNI. praedecessoris nostri, quae incipit: His qua ad Regula- rium personarum statum. Die 4. Martii 1600. Pontifica- tus sui anno nono editam, qua caveatur, ut in Provinciis dicti Ordinis in partibus Indiarum, praesertim in Li- mensi Provincia ad Ministratus Provincialis, seu quod- libet aliud dignitatis officium assumi non valeant alii dicti Ordinis Religiosi, quam illi, qui ejusdem Provin- ciae Alumni sunt, vel ad eam expressè, ac nominatim missi ex Hispaniis, cum Ministri Generalis, aut Gom- missarii Indiarum apud Catholici Hispaniarum Regis Curiam assistentis literis obedientialibus in illis Pro- vincias incorporati fuerunt, innovamus, approbamus, & confirmamus; Declarantes sub illis verbis, Sen quodlibet aliud dignitatis officium, in dicta constitutione expres- sis, Ministri Provincialis, tam pro regenda Provincia, quam pro ferendo suffragio in Capitulo Generali desi- gnati, Vicarii Provincialis, Custodis, Diffinitorum, Guardianorum Conventuum, & Vicariorum officia comprehendendi, & comprehensa intelligi, sicque in pra- missis, etiam per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Audito- res, & S. R. E. Cardinales de latere Legatos, & Sedis Apostolicae Nuncios judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atten- tari.

Quod Prae- ses non pro- moventur ad Officia.

§. 4. Quocirca dilectis filiis nunc, & pro tempore exi- stentibus dicti Ordinis Commissariis generalibus in Indiis in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommuni- cationis latae sententiae, privationisque suorum officio- rum, & perpetuae inhabilitatis ad alia obtinenda poenis praecipimus, & mandamus, ut praesentes literas, & in eis contenta quaecumque inviolabiliter servent, & ab aliis ad quos spectat, & spectabit, quomodolibet servari cu- rent. Alioquin, si eos in hac parte deliquisse comper- tum fuerit, ipso facto ad propriam Provinciam regre- dientes, omni privilegio, titulo, immunitate, & exem- ptione privati remaneant: injungentes, & districtè pra- cipientes dicto Joanni, & aliis pro tempore existi- entibus dicti Ordinis praedicti Ministris generalibus, ut citra conniventiam quaecumque poenas praedictas contra transgressores debite executioni demandari faciant, onerando in his eorum conscientias.

Executores deputat. & mandat p. niri trans- gressores.

Non obstante statuto, & literis nostris praedictis, aliis- que Apostolicis, & in Universalibus, Provincialibusque & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel speciali- bus Constitutionibus, & Orinationibus, necnon dicti Ordinis, & provinciarum praedictarum etiam juramen- to, confirmatione Apostolica, vel alia quavis fir- mitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privi- legiis quoque indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordini, & Provinciis, illorumque Ministris Genera- libus, ac Provincialibus, & Commissariis praedictis, aliis- que Superioribus, Fratibus, & personis sub quibus- cumque tenoribus, formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in ge- nere, vel in specie, ac alias in contrarium praemisso- rum quomodolibet concessis, confirmatis, & innova- tis. Quibus omnibus, & singulis etiam de illis, eorum- que totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indi- vidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clau- sulas generales idem importantes mentio habenda, aut aliqua alia exquilita forma ad hoc servanda foret, illo- rum omnium tenores praesentibus pro plene, & suffi- cienter expressis habentes, illis aliis in suo robore per- manentibus,

manfuis, ad premissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Voluntis autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhibetur presentibus, si forent exhibita vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die 6. Augusti 1639. Pontificatus Nostri anno decimo-septimo.

§. 1. Cum autem, sicut accepimus, Commissarii Generales Indiarum in praedictis Provinciis circa provisionem Officiorum multa quotidie contra praedictas nostras literas, & Statuta illis confirmata in Capitulo Generali dicti Ordinis novissime in Urbe celebrato pro Indianis edita moliantur, eremim peracta Provincialis Ministri, Diffinitorumque electione tabulas Guardianorum arbitrato suo conscriptas proferunt, atque a Provincialibus, & Diffinitoribus subscribi violententer faciunt, necnon captiosas, & dolo plenas Praelatorum postulationes sibi fieri procurant in maximum dicti Ordinis detrimentum, & sacrorum Canonum, Decretorumque Concilii Tridentini transgressionem; idcirco Nos cupientes praesertim nostras literas, & Statuta hujusmodi debita, ut par est, executioni demandari, & ne talia deinceps fiant providere, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, Venerabili fratri nostro Archiepiscopo Limano, ac dilectis filiis Decano, & Archidiacono Ecclesiae Limanae, nunc, & pro tempore existentibus per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se vel per alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Superiorum, & aliorum quorumcumque Ordinis, & Provinciae hujusmodi Religiosorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praedictas nostras praesertim, ipsarumque statutum, ac praesentes etiam nostras literas debite executioni demandari, & ab omnibus, quos illae concernunt, & in futurum quomodolibet concernent, in omnibus, & per omnia inviolabiliter observari, ipsosque Superiores, & alios praedictos omnium, & singulorum in praedictis statuto & literis contentorum, aliorumque praemissorum effectu pacifice, frui, & gaudere; non permittentes eos deluper a quoquam quavis auctoritate fungente, quovis praetextu quomodolibet indebitè molestanti.